[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 марта 2024 г.
	№ 93
	пгт. Провидения

О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского муниципального района № 251 от 22 октября 2015 года «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа

В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа», Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление Администрации Провиденского муниципального района № 251 от 22 октября 2015 года «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа» следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа»:
1.1.1. абзац «Объемы финансовых ресурсов Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет 491132,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 35 650,6 тыс. рублей;

2017 год – 39 741,8 тыс. рублей;

2018 год – 38 776,3 тыс. рублей;

2019 год – 38 987,5 тыс. рублей;

2020 год – 50 391,6 тыс. рублей;

2021 год - 68 404,3 тыс. рублей;

2022 год - 92 447,5 тыс. рублей;

2023 год – 63360,3 тыс. рублей;

2024 год – 63372,6 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений»:

2016 год – 21 561,3 тыс. рублей;

2017 год – 23 023,4 тыс. рублей;

2018 год – 24 407,2 тыс. рублей;

2019 год – 24 549,5 тыс. рублей;

2020 год – 23 980,3 тыс. рублей;

2021 год – 25 228,7 тыс. рублей;

2022 год – 34 377,7 тыс. рублей;

2023 год – 37386,6 тыс. рублей;

2024 год – 45896,2 тыс. рублей;
подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Провиденского городского округа»:

2016 год – 11 472,3 тыс. рублей;

2017 год – 13 374,6 тыс. рублей;

2018 год – 12 582,6 тыс. рублей;

2019 год – 5 719,0 тыс. рублей;

2020 год – 6 648,2 тыс. рублей;

2021 год – 22 812,3 тыс. рублей;

2022 год – 31 634,5 тыс. рублей;

2023 год – 20275,5 тыс. рублей;

2024 год – 8641,9 тыс. рублей;
подпрограмма «Управление резервными средствами местного бюджета»:

2016 год – 2 617,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 343,8 тыс. рублей;

2018 год – 1 786,5 тыс. рублей;

2019 год – 2 710,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 023,9 тыс. рублей

2021 год – 4 262,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 586,6 тыс. рублей;

2023 год – 5469,8 тыс. рублей;

2024 год – 8834,5 тыс. рублей.
подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования на территории Провиденского городского округа»:
2019 год - 6 008,5 тыс. рублей;
2020 год – 16 739,2 тыс. рублей;

2021 год – 16 101,3 тыс. рублей;

2022 год – 23 848,7 тыс. рублей;

2023 год – 228,4 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей»;

1.1.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 491132,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств окружного бюджета – 44015,5 тыс. рублей тыс. рублей, за счёт средств бюджета Провиденского городского округа –447117,0,0 тыс. рублей.»;
1.2. в паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа»:
1.2.1. абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы составляет всего 260410,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 21 561,3 тыс. рублей;

2017 год – 23 023,4 тыс. рублей;

2018 год – 24 407,2 тыс. рублей;

2019 год – 24 549,5 тыс. рублей;

2020 год – 23 980,3 тыс. рублей;

2021 год – 25 228,7 тыс. рублей;

2022 год – 34 377,7 тыс. рублей;

2023 год – 37386,6 тыс. рублей;

2024 год – 45896,2 тыс. рублей;

	2016 - 2024 годы (без разделения на этапы).

1.2.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию Подпрограммы осуществляются в рамках текущего финансирования деятельности Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа, в том числе по годам:

                          2016 год – 21 561,3 тыс. рублей;

                          2017 год – 23 023,4 тыс. рублей;

                          2018 год – 24 407,2 тыс. рублей;

                          2019 год – 24 549,5 тыс. рублей;

2020 год – 23 980,3 тыс. рублей;

2021 год – 25 228,7 тыс. рублей;

2022 год – 34 377,7 тыс. рублей;

2023 год – 37386,6 тыс. рублей;

2024 год – 45896,2 тыс. рублей;

1.3. в паспорте Подпрограммы «Управление имуществом Провиденского городского округа» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа»:
1.3.1. абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы составляет всего 133160,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11 472,3 тыс. рублей;

2017 год – 13 374,6 тыс. рублей;

2018 год – 12 582,6 тыс. рублей;

2019 год – 5 719,0 тыс. рублей;

2020 год – 6 648,2 тыс. рублей;

2021 год – 22 812,3 тыс. рублей;

2022 год – 31 634,5 тыс. рублей;

2023 год – 20275,5 тыс. рублей;

2024 год – 8641,9 тыс. рублей;

1.3.2.раздел V « Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета Провиденского городского округа составляет 133160,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11 472,3 тыс. рублей;

2017 год – 13 374,6 тыс. рублей;

2018 год – 12 582,6 тыс. рублей;

      2019 год – 5 719,0 тыс. рублей;

      2020 год – 6 648,2 тыс. рублей;

2021 год – 22 812,3 тыс. рублей;

2022 год – 31 634,5 тыс. рублей;

      2023 год – 20275,5 тыс. рублей
      2024 год – 8641,9 тыс. рублей;

Объемы расходов на выполнение мероприятий Подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета Провиденского городского округа.»;
1.4. в паспорте Подпрограммы «Управление резервными средствами местного бюджета» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа»:
1.4.1. абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы составляет всего 34634,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 2 617,0 тыс. рублей

2017 год – 3 343,8 тыс. рублей;

2018 год – 1 786,5 тыс. рублей;

2019 год – 2 710,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 023,9 тыс. рублей

2021 год – 4 262,0 тыс. рублей
2022 год – 2 586,6 тыс. рублей;

2023 год – 5469,8 тыс. рублей;

2024 год – 8834,5 тыс. рублей.

1.4.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Расходы бюджета городского округа на выполнение мероприятий Подпрограммы по управлению резервными средствами местного бюджета составляет 34634,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

                                        2016 год – 2 617,0 тыс. рублей

                                        2017 год – 3 343,8 тыс. рублей;

                                        2018 год – 1 786,5 тыс. рублей;

                                        2019 год – 2 710,5 тыс. рублей;

                                        2020 год – 3 023,9 тыс. рублей

                                        2021 год – 4 262,0 тыс. рублей;

                                        2022 год – 2 586,6 тыс. рублей;

                                        2023 год – 5469,8 тыс. рублей;

                                        2024 год – 8834,5 тыс. рублей.

1.5.  в паспорте Подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования на территории Провиденского городского округа» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом Провиденского городского округа»:
1.5.1. абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объём финансовых ресурсов Подпрограммы

составляет 62926,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 44015,5 тыс. рублей;

местного бюджета– 18910,6 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2019 год – 6 008,5, тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 5 000,0 тыс. рублей;

местного бюджета– 1 008,5 тыс. рублей;

2020 год – 16 739,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 14 375,5 тыс. рублей;

местного бюджета– 2 363,7 тыс. рублей;

2021 год – 16 101,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 7 588,2 тыс. рублей;

местного бюджета– 8 513,1 тыс. рублей;

2022 год – 23 848,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 16 839,8 тыс. рублей;

местного бюджета– 7 008,9 тыс. рублей;

2023 год –228,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 212,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 16,4 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.»;

1.5.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет 62926,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 44015,5 тыс. рублей;

местного бюджета– 18910,6 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2019 год – 6 008,5, тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 5 000,0 тыс. рублей;

местного бюджета– 1 008,5 тыс. рублей;

2020 год – 16 739,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 14 375,5 тыс. рублей;

местного бюджета– 2 363,7 тыс. рублей;

2021 год – 16 101,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 7 588,2 тыс. рублей;

местного бюджета– 8 513,1 тыс. рублей;

2022 год – 23 848,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 16 839,8 тыс. рублей;

местного бюджета– 7 008,9 тыс. рублей;

2023 год –228,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

окружного бюджета – 212,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 16,4 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.».
          2.
Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа       Пожидаеву Е.С.

	Глава администрации

	Е. В. Подлесный

Подготовлено:
А.Н. Сапрыкин
Согласовано:
Е.С. Пожидаева

Д.В. Рекун

Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений.